РЕСПУБЛИКА  САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«АЛДАНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№208п от 30 марта 2015 г.

	[image: image1.jpg]
	САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТЭ

«АЛДАН  ОРОЙУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ТЭРИЛЛИИ

ДЬАһАЛТАТА

УУРААХ

О Почетной грамоте, Благодарственном письме и Благодарности
главы МО «Алданский район»
В целях поощрения граждан и предприятий, учреждений и организаций, общественно-политических объединений, поселений Алданского района, внесших личный вклад в социально-экономическое развитие Алданского района Республики Саха (Якутия), за многолетний и добросовестный труд, а также активную общественную деятельность и гражданскую позицию, администрация МО «Алданский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение "О Почетной грамоте, Благодарственном письме и Благодарности главы МО «Алданский район»", согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке, а также опубликовать в средствах массовой информации.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела организации деятельности администрации МО «Алданский район».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава администрации                                                                                   С. Н. Поздняков
Павлов Иван Аркадьевич

3-54-58

Приложение 1
к постановлению №_______
от «_____»_________2015 г.

Положение
"О Почетной грамоте, Благодарственном письме и Благодарности
главы МО «Алданский район»"

1. Общие положения
Настоящее Положение разработано в соответствии с Уставом МО «Алданский район», в целях награждения и поощрения граждан и организаций, творческих коллективов и общественных объединений за значительный вклад в социально-экономическое развитие, науку, культуру, искусство, воспитание, просвещение, молодежную политику, благотворительную деятельность и иные заслуги перед МО «Алданский район» Республики Саха (Якутия).

2. Почетная грамота главы МО «Алданский район»

1. Почетная грамота главы МО «Алданский район» (далее - Почетная грамота) является наградой, вручаемой в МО «Алданский район»:
- за заслуги в экономике, науке, культуре, искусстве;

- за заслуги в развитии отраслей промышленности, строительства, сельского хозяйства, жилищно-коммунального хозяйства и энергоресурсосбережения;

- за заслуги в области образования, охраны здоровья, жизни и прав граждан, спорта, защиты закона и правопорядка;

- за высокое профессиональное мастерство, многолетний и добросовестный труд;

- за активную общественную деятельность и гражданскую позицию;

- за значительный личный вклад в социально-экономическое развитие Алданского района.
2. Почетной грамотой награждаются лица, имеющие стаж работы в организациях не менее 5 лет, в том числе в данном коллективе - не менее 2 лет, ранее поощрявшиеся Благодарственным письмом главы МО «Алданский район», после награждения которым прошло не менее 1 года.

3. Почетная грамота оформляется распоряжением главы МО «Алданский район», подписывается главой МО «Алданский район» и заверяется гербовой печатью.

4. Повторное награждение Почетной грамотой возможно не ранее чем через 3 года после предыдущего награждения.
3. Благодарственное письмо главы МО «Алданский район»

1. Благодарственное письмо главы МО «Алданский район» (далее - Благодарственное письмо) является формой поощрения граждан и коллективов предприятий, учреждений, организаций.

2. Благодарственным письмом поощряются:

- за вклад в развитие экономики, науки, культуры, искусства;

- за вклад в развитие местного самоуправления;

- за вклад в развитие отраслей промышленности, строительства, сельского хозяйства, жилищно-коммунальной сферы, физической культуры и спорта;

- за активную профессиональную деятельность по защите правопорядка;

- за осуществление благотворительной, общественной деятельности, социального партнерства на благо развития и процветания Алданского района.

3. Благодарственным письмом поощряются работники, имеющие стаж работы в организациях не менее 3 лет, в том числе в данном коллективе - не менее 1 года.

4. Благодарственное письмо оформляется распоряжением главы МО «Алданский район», подписывается главой МО «Алданский район» и заверяется гербовой печатью.

5. Повторное поощрение Благодарственным письмом возможно не ранее чем через 1 год после предыдущего поощрения.

4. Благодарность главы МО «Алданский район»

Благодарность главы МО «Алданский район» (далее - Благодарность) объявляется работникам коллективов предприятий, учреждений и организаций за заслуги в профессиональной деятельности, за оперативное и качественное исполнение поручений, за оказание существенной помощи в решении задач, возложенных на органы местного самоуправления МО «Алданский район».

5. Представление к награждению и поощрению, порядок вручения Почетной грамоты, поощрения Благодарственным письмом и объявления Благодарности главы МО «Алданский район»

1. С ходатайством о представлении к награждению Почетной грамотой, поощрении Благодарственным письмом и объявлении Благодарности (далее – ходатайство) в пределах квоты, устанавливаемой настоящим Положением, могут обращаться:

- органы местного самоуправления МО «Алданский район» и руководители их структурных подразделений;

- председатель и депутаты Алданского районного Совета депутатов Республики Саха (Якутия);

- главы и органы местного самоуправления поселений Алданского района;

- председатели представительных органов поселений Алданского района;

- коллективы предприятий, учреждений и организаций;

- общественные, политические, профсоюзные организации.

2. Ходатайство должно содержать автобиографические данные, сведения о трудовой деятельности (трудовом стаже в отрасли и в данном коллективе), личных заслугах лица, представляемого к награждению, поощрению с приложением подтверждающих документов.

3. Ходатайство и прилагаемые документы, вносятся в администрацию МО «Алданский район» не позднее чем за 15 дней до даты предполагаемого награждения Почетной грамотой, поощрения Благодарственным письмом, объявления Благодарности.

4. Отдел организации деятельности администрации МО «Алданский район»  в течение 10 дней со дня поступления ходатайства и прилагаемых документов, с учетом мнения Комиссии по наградам при главе МО «Алданский район», осуществляет подготовку проекта распоряжения главы МО «Алданский район», а также ведет учет и регистрацию награжденных (поощренных).
5. Для предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности и общественных объединений для представления к награждению и поощрению устанавливается квота в размере не более 5% численности членов коллектива, которая ежегодно утверждается главой МО «Алданский район" по представленным данным управлением экономики администрации МО «Алданский район».
6. Вручение Почетной грамоты, поощрение Благодарственным письмом, объявление Благодарности производится главой МО «Алданский район» или, по его поручению, заместителями главы МО «Алданский район» в торжественной обстановке.

PAGE
1